
Deutschlandpokal
Slalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

Organisator: Thüringer  Skiverband

KAMPFGERICHT TECHNISCHE  DATEN

M.Schulz......................... TSVWettkampfleiter
Schiedsrichter R.Daschner.................... BSV
Streckenchef G.Müller.......................... TSV
Startrichter H.Weitzmann.................. LSS
Zielrichter G.Völksch....................... TSV
Chef  Zeitnahme A.Heinz........................... SV  08  Steinach

1.  Durchgang

J.Kämpfe........................ TSVKurssetzer

TSVM.Nahr............................

2.  Durchgang

U.Heinz........................... TSV

HSVT.Rudolf..........................
K.Künkler........................ SVR

Startzeit 09:00

Streckenname Alpine  Rennstrecke  "Am  F
Start 810  m  
Ziel 610  m  
Höhendifferenz 200  m  
Streckenlänge 740  m  

Vorläufer S.Köhler.......................... TSV M.Nahr............................ TSV

12:00

Tore  /  R.-Änder. 65 / 65 60 / 60

Wetter  /  Schnee bedeckt  /  Kunstschnee
Tmp.  Start  /  Ziel /  

Punktezuschlag  Damen:  39,34         Punktezuschlag  Herren:  44,76

JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  600

Zeit-1 Zeit-2 Total

Damen
13 REMMERT  Madeleine29140D03 90

SC  RHOEN  FULDA
HSV 0,002:09,851. 1:08,89 1:00,96

11 WALTHER Tina37132D01 90
TSV POBERSHAU

LSS 7,902:11,562. 1:08,71 1:02,85

3 FISCHER Tanja33572D03 76
SC ONSTMETTINGEN

SSV 9,012:11,803. 1:10,84 1:00,96

1 SCHIMUNEK  Maria10147D06 93
DJK  LEITERSHOFEN

A 36,782:17,814. 1:11,79 1:06,02

12 REIN Anna29243D01 90
SC  VIERNHEIM

HSV 38,722:18,235. 1:12,72 1:05,51

16 KIENEL  Julia36007D05 90
SV 08 STEINACH

TSV 57,202:22,236. 1:15,47 1:06,76

8 HARZHEIM Michelle30175D08 91
SK BAYER UERDINGEN

WSV 59,012:22,627. 1:13,73 1:08,89

7 KUENKLER Michelle27027D02 92
SC BAD MARIENBERG-UNNAU

SVR 61,872:23,248. 1:16,23 1:07,01

17 BAUER  Diana18158D01 93
MSC  PFATTER

OPF 83,542:27,939. 1:19,37 1:08,56

6 SELBMANN Janka37073D01 90
SV  ZSCHOPAU

LSS 86,452:28,5610. 1:18,79 1:09,77
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JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  600

Zeit-1 Zeit-2 Total
10 BIESKE  Linn36027D01 93

WSV  ILMENAU  SKI  ALPIN
TSV 100,502:31,6011. 1:22,18 1:09,42

15 KUHNES  Melanie30003D02 93
SNOWTEAM  NEUSS

WSV 112,142:34,1212. 1:20,85 1:13,27

18 BREMER  Katharina30066D01 92
SC  WELLINHOFEN

WSV 131,272:38,2613. 1:23,82 1:14,44

5 RAUB  Johanna36001D02 91
SSV  ERFURT  02

TSV 175,172:47,7614. 1:20,35 1:27,41

Herren
30 HALLER  Jens33044H10 81

DAV  ULM
SSV 0,002:00,311. 1:03,29 57,02

26 KUHN  Johann33238H02 80
TSV  CRAILSHEIM

SSV 20,752:04,472. 1:05,05 59,42

25 GURK Hannes36007H04 90
SV 08 STEINACH

TSV 23,192:04,963. 1:04,16 1:00,80

31 VOELKSCH Hartmut36001H01 70
SSV  ERFURT  02

TSV 23,792:05,084. 1:06,01 59,07

24 HERGER  Johannes13048H04 85
WSG HERSBRUCK

F 23,792:05,081:05,14 59,94

34 PAPENDICK Tim29143H10 90
SKG  GERSFELD

HSV 30,322:06,396. 1:05,99 1:00,40

27 LORENZ Eric36027H05 91
WSV  ILMENAU  SKI  ALPIN

TSV 30,572:06,447. 1:07,06 59,38

32 KIRSCHIG Robin37125H05 90
ASC OBERWIESENTHAL

LSS 31,822:06,698. 1:07,22 59,47

22 OEHME  Torsten37006H02 80
EINSIEDLER SKIVERIEN

LSS 33,262:06,989. 1:06,81 1:00,17

28 KRAEMER Steffen27027H04 91
SC BAD MARIENBERG-UNNAU

SVR 34,412:07,2110. 1:07,62 59,59

29 HELD  Johannes30175H02 90
SK BAYER UERDINGEN

WSV 36,212:07,5711. 1:08,67 58,90

21 WEITZMANN Christian37002H04 92
SV  GRUEN-WEISS  ELSTRA

LSS 36,462:07,6212. 1:07,67 59,95

33 REICHELT  Stephan37005H01 82
SC NORWEGER ANNABERG

LSS 36,612:07,6513. 1:06,95 1:00,70

43 SIEMONEIT  Phil30175H05 91
SK BAYER UERDINGEN

WSV 38,752:08,0814. 1:08,25 59,83

37 HAECKEL Vincent37004H02 90
ASVL WALTERSDORF

LSS 41,842:08,7015. 1:07,42 1:01,28

49 MOELLER Mario29143H05 92
SKG  GERSFELD

HSV 47,132:09,7616. 1:07,61 1:02,15

48 PAPENDICK Marius29143H13 93
SKG  GERSFELD

HSV 47,232:09,7817. 1:08,98 1:00,80

42 HALBIG Christopher30175H09 89
SK BAYER UERDINGEN

WSV 51,922:10,7218. 1:09,48 1:01,24

67 KNOEPFLE Daniel10134H05 93
SC  KOENIGSBRUNN

A 54,912:11,3219. 1:09,32 1:02,00
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JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  600

Zeit-1 Zeit-2 Total
39 STURM Jeremy36027H07 92

WSV  ILMENAU  SKI  ALPIN
TSV 58,102:11,9620. 1:10,77 1:01,19

58 RACHEL Martin37002H03 92
SV  GRUEN-WEISS  ELSTRA

LSS 61,492:12,6421. 1:09,78 1:02,86

44 WOLF Stefan37149H06 73
ALPINES  SKITEAM  DRESDEN

LSS 83,092:16,9722. 1:11,79 1:05,18

59 BOLLMANN Roger30092H05 93
ESSENER SK

WSV 95,452:19,4523. 1:13,20 1:06,25

55 JAEGER Adrian30175H07 93
SK BAYER UERDINGEN

WSV 99,492:20,2624. 1:14,56 1:05,70

80 IHLE Oliver37149H03 70
ALPINES  SKITEAM  DRESDEN

LSS 103,432:21,0525. 1:14,51 1:06,54

79 UHLIG Sandro37073H05 93
SV  ZSCHOPAU

LSS 103,982:21,1626. 1:14,34 1:06,82

51 UHLIG Antonio37073H03 91
SV  ZSCHOPAU

LSS 118,992:24,1727. 1:16,02 1:08,15

61 UHLIG Matthias37073H02 64
SV  ZSCHOPAU

LSS 130,362:26,4528. 1:16,54 1:09,91

56 SCHLEGEL  Marc30092H06 93
ESSENER SK

WSV 138,092:28,0029. 1:14,10 1:13,90

63 HERGER  Wolfgang13048H01 49
WSG HERSBRUCK

F 160,192:32,4330. 1:20,51 1:11,92

57 WELLNER David18158H05 91
MSC  PFATTER

OPF 162,882:32,9731. 1:16,47 1:16,50

66 KLUNKER  Carsten37149H08 77
ALPINES  SKITEAM  DRESDEN

LSS 181,382:36,6832. 1:22,13 1:14,55

72 FUNCK Alexander29152H13 93
SGK  ROTENBURG

HSV 193,652:39,1433. 1:25,18 1:13,96

Nicht  am  Start   1.  Durchgang

46 BERG  MALLY  Philipp29219H01 92
SSG  ODENWALD

HSV

50 HERZIG Julian29143H11 91
SKG  GERSFELD

HSV

53 ROTTLOFF Jens37053H02 66
SG ERDMANNSDORF

LSS

65 REEG  Manuel29219H02 92
SSG  ODENWALD

HSV

68 TEMME  Maximilian36002H05 89
TABARZER SV 1887

TSV

71 FUNCK Maximilian29152H12 93
SGK  ROTENBURG

HSV

73 BEYER Philip37073H04 91
SV  ZSCHOPAU

LSS
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Nicht  im  Ziel   1.  Durchgang

2 KUENKLER Kristin27027D01 90
SC BAD MARIENBERG-UNNAU

SVR

9 JEZMANN Nadine12085D04 83
ASC  EISENBERG

CH

14 RUDOLPH Tina29128D02 91
TSV  VAAKE

HSV

23 SCHANZ Thomas37005H05 80
SC NORWEGER ANNABERG

LSS

36 GROTH Lukas27026H04 89
WSV SALZBURGER KOPF

SVR

41 ZULEEG  Christoph16098H02 92
SC  MUENCHBERG

OFR

45 WALLBACH Soeren29128H05 85
TSV  VAAKE

HSV

47 SCHUBERT  Marc30175H04 92
SK BAYER UERDINGEN

WSV

54 DROSS  Florian29179H03 92
BLAU  GELB  MARBURG

HSV

62 HERZIG Marius29143H03 92
SKG  GERSFELD

HSV

64 HEINZELMANN  Konrad29143H14 93
SKG  GERSFELD

HSV

Nicht  im  Ziel   2.  Durchgang

35 HELD Matthias30175H06 87
SK BAYER UERDINGEN

WSV

40 WIEJA  Sebastian18137H02 91
TV  VOHENSTRAUSS

OPF

Disqualifiziert   2.  Durchgang

60 HELFRICH  Leonhard29143H09 93
SKG  GERSFELD

HSV Tor  18

70 GROSSER  Jens37149H12 73
ALPINES  SKITEAM  DRESDEN

LSS Tor  14

Schiedsrichter

R.  Daschner

Bewerbsstatistik
Gemeldete  Teilnehmer:       6 9
Gewertete  Teilnehmer:       4 7
Ausgeschiedene  Teilnehmer:       2 2
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F-Wert  =  600

Zuschlagsberechnung Damen

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 29140D03 REMMERT  Madeleine2:09,85 50,59 50,59 0,00

2. 37132D01 WALTHER Tina2:11,56 51,11 51,11 7,90

3. 33572D03 FISCHER Tanja2:11,80 38,42 38,42 9,01

4. 10147D06 SCHIMUNEK  Maria2:17,81 94,65

5. 29243D01 REIN Anna2:18,23 85,85

6. 36007D05 KIENEL  Julia2:22,23 71,51 71,51 57,20

7. 30175D08 HARZHEIM Michelle2:22,62 89,68

8. 27027D02 KUENKLER Michelle2:23,24 64,28 64,28 61,87

9. 18158D01 BAUER  Diana2:27,93 209,87

10. 37073D01 SELBMANN Janka2:28,56 131,36

>A< >C<

275,91 135,98

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 33572D03 FISCHER Tanja2:11,80 38,42 3.

2. 27027D01 KUENKLER Kristin 49,06 NIZ1

3. 29140D03 REMMERT  Madeleine2:09,85 50,59 1.

4. 37132D01 WALTHER Tina2:11,56 51,11 2.

5. 27027D02 KUENKLER Michelle2:23,24 64,28 8.

>B<

253,46

Berechneter  Zuschlag: 275,91( + 253,46 - 135,98 )   :   10   = 39,339

Gerundet:   ..................................................................................................................... 3 9 , 3 4 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 3 9 , 3 4 

Schiedsrichter:    R.  Daschner    
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Zuschlagsberechnung Herren

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 33044H10 HALLER  Jens2:00,31 41,11 41,11 0,00

2. 33238H02 KUHN  Johann2:04,47 52,91 52,91 20,75

3. 36007H04 GURK Hannes2:04,96 68,39

4. 36001H01 VOELKSCH Hartmut2:05,08 62,31 62,31 23,79

13048H04 HERGER  Johannes2:05,08 58,32 58,32 23,79

6. 29143H10 PAPENDICK Tim2:06,39 76,23

7. 36027H05 LORENZ Eric2:06,44 59,11 59,11 30,57

8. 37125H05 KIRSCHIG Robin2:06,69 70,35

9. 37006H02 OEHME  Torsten2:06,98 70,91

10. 27027H04 KRAEMER Steffen2:07,21 81,80

>A< >C<

273,76 98,90

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 33044H10 HALLER  Jens2:00,31 41,11 1.

2. 33238H02 KUHN  Johann2:04,47 52,91 2.

3. 13048H04 HERGER  Johannes2:05,08 58,32 5.

4. 36027H05 LORENZ Eric2:06,44 59,11 7.

5. 37005H01 REICHELT  Stephan2:07,65 61,33 13.

>B<

272,78

Berechneter  Zuschlag: 273,76( + 272,78 - 98,90 )   :   10   = 44,764

Gerundet:   ..................................................................................................................... 4 4 , 7 6 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 4 4 , 7 6 

Schiedsrichter:    R.  Daschner    


